Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ лицея №9 г.

Сальска

№8  от 10.04.2023 г.

Присутствовали:

Иванченко О.В.- директор МБОУ лицея №9 г. Сальска;

Фоменко Н.И. -  и.о. заместителя директора по ВР;

Сотникова Е.А. - советник-директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями;

Ефремова О.В.- социальный педагог;

Хворост Е.В.представитель родительской общественности;

Хворост Ульяна– член ученического самоуправления;

Шахриева Г. – член ученического самоуправления.

Повестка заседания:

1.О выполнении решений заседания  ШВР №7.

2. Итоги проведения весенних каникул.

3. О ходе подготовки к кампании«Лето-2023»

4.О работе по профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни среди детей,

подростков и молодѐжи.

По    первому     вопросу     слушали     и.о. заместителя      директора      по    ВР,Фоменко

Н.И., которая  анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР №7.

Решили: считать работу по выполнению плана работы ШВР за март удовлетворительной.

По    второму     вопросу    слушали     и.о. заместителя      директора по ВР Фоменко Н.И.,

которая  представила отчет о проведенных мероприятиях в рамкахмесячника оборонно-массовой

и военно-патриотической работы количество охваченных и педагогов, количество реализованых

мероприятий и посещений музеев и библиотек, отчеты о поздравлениях ветеранов и оказание

адресной помощи,отчет об участиях в городских мероприятиях.

Решили: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.

По третьему вопросу слушали     и.о. заместителя      директора по ВР Фоменко Н.И, которая

представила список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете.Классными

руководителями, социальным педагогом и  пеагогом-психологом был составлен

предварительный план занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в

период летней компании 2023 г.Предложенные мероприятия: “Час правовых знаний”,

библиотечные часы “По страницам лета”, индивидуальная работа с педагогом-психологом.

Решили: утвердить список несовершеннолетних,состоящих на профилактическом

учете.Классными руководителями, социальному педагогу и  пеагогу-психологу организовать

профилакическую работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактичском учете в

соответствии с предложенными мероприятиями.

 По четвертому вопросу слушали     и.о. заместителя      директора по ВР Фоменко Н.И,которая

говорила о необходимости организации работы по профилактике наркомании, пропаганде

здорового образа жизни среди детей, подростков и молодежи . О необходимости применения

таких методов как беседы, лекции,классные часы,наблюдение,встречи с интересными

людьми,педагогические,профилактические советы, акции, диагностика, сопровождение,

моральная поддержка,сопереживание,сотрудничество.

Решили: такая работа даст положительные результаты в профилактике наркомании, пропаганде

здорового образа жизни среди детей, подростков и молодѐжи .

Председатель штаба ШВР                                                                     Н.И. Фоменко